Ligue

de Tennis de Table
Pays de la Loire ‘

Assemblé'e
Generale Elective

Samedi 29 juin 2024 - SAINT-BERTHEVIN (53)




Mot d’accueil
des organisateurs

St Loup-St Berthevin
Comite de la Mayenne




Approbation

Proces verbal de 'Assembléee Géneérale
du 30 septembre 2023 a Cholet (49)



Minute de silence

en méemoire des
pongistes disparu(e)s




Allocution
du President dela
Ligue

Jean-René Chevalier




Allocution
du Secrétaire géneral

Jean-Pierre Soulisse




Evolution des licences sur 8 ans

204621 520 1 o770 207 13
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Licences femmes

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024



Licences hommes

18471
1811198817603 888 17587
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Licences loisir

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024



Licences compeétition

14707 01 4203 1 2004 B 14332

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024



Allocution
du Secrétaire géneral

Jean-Pierre Soulisse




Presentation
des candidats
al'election




Liste conduite par Jean-René CHEVALIER

Ordre

Nom-Prénom

N° Licence

Dépt

Association d'appartenance

1

CHEVALIER Jean-René

75416

44

NANTESTT

SOULISSE Jean-Pierre

359745

44

COUERON TT

MALLET Sylvie

3516452

72

LE MANS Sarthe TT

OIRY René

8511328

85

BEAUFOU ASL Vendée

FALLOURD Sarah

4453775

44

StJULIENTT

BORDRON Jean-Frangois

8530227

85

LA ROCHE Vendée TT

NOBLET Camiille

4457462

44

NANTES TT

GARREC Frangoise

4468302

44

COUERONTT

V| |N|oc|ja|h]|W]DN

LE BORGNE Claude

443956

44

STNAZAIRELBTT

-
o

BROCHARD Céline

8518904

85

LA FERRIERE Vendée TT

-
—

BOILEAU-DEMARET Anne

349172

85

MOUTIERS-LES-MAUXFAITS TT

ury
N

MOIGNEU Elisabeth

443987

44

NANTES Doulon St Médard

-
w

LELIEVRE David

494513

49

LES LOUPS dANGERS TT

-
Y

TROISPOILS Claude

4919774

49

ST ANDRE DE LA MARCHE

-
a

BOUCHER Philippe

5318221

53

FORCE US

-
[«))

MALLET Yves

3516126

72

LE MANS Sarthe TT

-
N

STERCKEMAN Nicolas

6017629

49

LES LOUPS dANGERS TT

-
[+-}

MOUILLE Denis

498926

49

LA ROMAGNE SS

-
O

MORILLEAU Claude

85992

85

AIZENAY CPF

N
o

BARRAUD Jacques

442306

44

LIGNE ASTT




Liste bloquée des membres du Conseil de Ligue -
Pour 4 ans
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Point financier




Compte de résultat - arretée au 31 decembre 2023

CHARGES (Hors taxes)

Exercice N Exercice N-1 PRODUITS (Hors taxes) Exercice N Exercice N-1

Net 2023 Net 2022 net. 2023 net 2022

CHARGES D'EXPLOITATION
Achats de marchandises
Variation de stock (marchandises)
Achats d'approvisionnement

PRODUITS D'EXPLOITATION
Ventes de marchandises 802 2410
Production vendue (biens et services) 135617 179129
Production stockée

Variation de stock (approvisionnement) Production immobilisée
Autres charges externes 614 386 586 529 Subventions d'exploitation 96 756 106 781
Impéts, taxes et versements assimilés 3648 11114 Autres produits 775 072 747 850
Rémunération du personnel 198 416 236 166 | PRODUITS FINANCIERS 3490 888
Charges sociales 66 732 80 256
Dotations aux amortissements 17 849 16 154
Dotations aux provisions 39 924 18 647
Autres charges 61175 74 798

CHARGES FINANCIERES 1100 46

TOTAL (I)

CHARGES EXCEPTIONNELLES (Il)

IMPOTS SUR LES BENEFICES (lll)

TOTAL DES CHARGES (I+l1+11I)

BENEFICE

TOTAL GENERAL

1009 819

9 094

1018 913

13 795

1032709

1027 679

33

1028 010

11 497

1039 507

TOTAL ()

PRODUITS EXCEPTIONNELS (1l)

TOTAL DES PRODUITS (I+l)

TOTAL GENERAL

1011738

20971

1032709

1032709

1037 057

2 450

1039 507

1039 507




Bilan - arréeté au 31 decembre 2023

Exercice N 2023

N-1 2022

Amortissements
et provisions

Net

PASSIF

2023
Exercice N

net

2022
Exercice

N-1 net

Actif immobilisé :
Immobilisations incorporelles
- Fonds commercial
- Autres
Immobilisations corporelles
Immobilisations financiéres
TOTAL I

Actif circulant :
Stocks et en-cours (autres que
marchandises)
Marchandises
Avances et acomptes versés sur
commandes

Créances :
Clients et comptes rattachés
Autres
Valeurs mobiliéres de placement
Disponibilités (autres que caisse)
Caisse

TOTALII

Charges constatées d'avance (llI)

TOTAL GENERAL (I+lI1+ll)

113120
1400
114 520

414 675
45484

316 400

777 274

193 697

1085 491

414 675
45 484

316 400

777 274

193 697

1026 485

355765
78 515

230 342

664 622

173 039

875 508

Capitaux propres
Capital
Ecarts de réévaluation
Réserves :
- Réserve légale
- Réserves réglementées
- Autres

Report & nouveau
Résultat de I'exercice (bénéfice ou perte)
Subventions d'investissement
Provisions réglementées
TOTAL |

Provisions pour risques et charges (ll)
Dettes
Emprunts et dettes assimilées
Avances et acomptes recus sur
commandes
Fournisseurs et comptes rattachés
Autres
TOTAL Il

Produits constatés d'avance (1V)

TOTAL GENERAL (I+lI+1+1V)

201 243

13 795
6 800

221 838

81 000

22 600

478 267

151 309

59 565

711742

11905

1026 485

184 963

196 461

61000

4174

399516

140 503

62 177

606 371

11676

875 508




Lecture du rapport
des vérificateurs

aux comptes




Vote

Compte de résultat 2023

et Bilan 2023
(Ter janvier au 31 decembre)



Budget prévisionnel 2025

CHARGES (Hors taxes)

Exercice 2025

PRODUITS (Hors taxes)

Exercice 2025

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises
Autres charges externes
dont |jcences
Critérium fédéral
Affiliations/Réaffiliations

360 000 €
58 500 €
33200 €

Impots, taxes et versements assimilés

Rémunération du personnel
Charges sociales

Dotations aux amortissements
Autres charges

CHARGES FINANCIERES

TOTAL ()
BENEFICE OU PERTE

TOTAL GENERAL

4500 €
733 564 €

21167 €
214772 €
72572 €
17 000 €
75805 €

2000 €

1139380 €

1141380 €

PRODUITS D'EXPLOITATION

Ventes de marchandises
Production vendue (biens et services)
dont  Affiliations 43700 €
Compét/équipes 25600 €
Critérium fédéral 61 000 €
Subventions d'exploitation
Etat 12 000 €
Région 40 000 €
ANS 46 000 €
Autres produits
dont Licences
Aide fédérale

695 000 €
40 000 €

PRODUITS FINANCIERS

TOTAL ()

TOTAL GENERAL

1000 €
202 100 €

98 000 €

836 280 €

4000 €

1137 380 €

1141380 €




Vote

Budget previsionnel 2025
(Ter janvier au 31 decembre)
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Reponses

dUX VOeUX




Ligue
de Tennis de Table

[Pays de la Loire |

Recompenses




Meérite Régional - Promotion 2024

BATAS Christophe
HELIE Yann
LANDAIS Alain
PHILIPPOT Martial
RADIGOIS Pauline
SERASIN Ghislain
GASNIER Sébastien
HATTE Serge
PERRIER Christian

La Romagne
Mayenne CA
Nantes St Joseph
Laval Bourny
Coueron TT
Avrillé AS
Montjean
Ernéenne

Laval Bourny

49
53
44
53
44
49
53
53
53

Bronze
Bronze
Bronze
Bronze
Bronze
Bronze
Argent
Argent
Argent



Meérite Régional - Promotion 2024

BONHOMME Francoise Saffré Treffieux 44  Or

DUCHEMIN Jean-Luc Montjean TT 53  Or
GENDRY Didier Craon ES 53 Or
GUYOMARC'H Cédric Ecouflant 49  Or
PELLOIN Fabrice Jublains 53 Or
PIRON Loic Mayenne CA 53  Or

PLANCHENAULT Jacques LesPontsdeCé 49 Or



Clubs labellisés

Nantes TT

Laval Bourny

La Chapelle ALTT
Evron

Aizenay

Laval FA

La Ferriere
Savenay

10 labels
10 labels
10 labels
O labels
O labels
8 labels
8 labels
6 labels

Roll-up
Argent
Argent
Argent
Bronze
Bronze
Standard
Standard

FFTT Ligue
100€

100€

100€

50€ + 400 €
50€

300 €



Challenge clubs formateurs

1. Le Mans Sarthe TT (72) 678 pts
2. La Ferriere Vendée TT (85) 481 pts
3. La Romagne S.S. (49) 479 pts




Remerciements

e Christian DAVID

e Gérard VINCENDON-DUC
e Patrick GAUDEMER

e Jean-Francois CARADEC



Resultats du

vote sur les listes
du Conseil de Lique




Allocution
du President
nouvellement elu




Délegués aux AG et congres FFTT - pour 4 ans

4 titulaires 4 suppléants
- Jean-Rene Chevalier » Camille Noblet
» Jean-Pierre Soulisse  René Qiry
- Jean-Francois Bordron - Sarah Fallourd

» Sylvie Mallet - Jacques Barraud



Vérificateurs aux comptes - pour 4 ans

* Dominique Guiet
* Elodie Nivelle
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Allocution

des personnalites




LE PING, UN SPORT OLYMPIQUE A LA MODE

UNE ANNEE HISTORIQUE UN ENGOUEMENT FOU
PO"R Nos EQ"’PES DE FRANCE 47 0 000 vues et premier live mondial sur

Les messieurs VICE-CHAMPIONS DU MONDE 2024
' 7 M d’utilisateurs touchés par les contenus

Les dames MEDAILLE DE BRONZE des réseaux sociaux de la, FFTT

Jian Nan Yuan vainqueur du Top 16 européen , : 8 M o G | s chaine
Alexis Lebrun médaille de bronze du Top 16 européen Audience de la finale des championnats de France sur Wi=s17//:4

Les messieurs et les dames médailles de bronze
aux championnats d’Europe 2023 par équipes

Félix Lebrun vainqueur des Jeux européens 2023 {\&'\\ UPEUHN w BrUt-

Equipe de France masculine n°3 mondiale france«tvsport G‘ smoez - fe MTonde
Equipe de France féminine n°7? mondiale ]

UN SPORT POPULAIRE @Y DESs INDICATEURS FINANCIERS
EN FORTE CROISSANCE
2 ' ' 042 licences délivrées en 2023 DEPu,s 20 20

Une année 2024 sur les bases du record
2M€ | 3,9M€ SM€ 1, 75M¢€

Une progression de 4,5% depuis 3 ans 7

Une fédération engagée autour de valeurs sociales et cé budget de fond de_r@seve de trésorerie de subventions
environnementales et d’une offre sportive diversifiée +29% Cofgg},fe +29% s0it +34%

(ping santé, ping citoyen, ping loisir, ping éducatif)

93% des 42 engagements du mandat 2020-2024 ont été fait ou sont en cours de réalisation



Merci de votre

attention
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